
Olivija Baleišytė pasaulio dviračių treko čempionate – 16-a

Šalia Kopenhagos įsikūrusiame Balerupe (Danija) vykstančio 121-ojo pasaulio
dviračių treko čempionato moterų eliminavime (atkrintamosiose lenktynėse)
ketvirtadienį Olivija Baleišytė užėmė 16-ą vietą. Tai – prasčiausias iš keturių
Lietuvos dviratininkės pasirodymų šioje rungtyje pasaulio pirmenybėse.

O. Baleišytė 2021 m. pasaulio čempionato eliminavime buvo penkta (aukščiausia vieta
karjeroje), 2022 m. – 12-a, o 2023 m. – šešta.

Pasaulio čempione tapo Naujosios Zelandijos dviratininkės Ally Wollaston. Sidabrą pelnė
2023 ir šių metų pasaulio plento, 2022 ir 2023 m. pasaulio bei triskart Europos eliminavimo
čempionė belgė Lotte Kopecky, o bronzą ketvirtus metus iš eilės – amerikietė Jennifer
Valente.

Eliminavimo rungtyje dalyvavo 22 dviratininkės iš tiek pat šalių.

Aštuntą kartą pasaulio čempionate dalyvaujanti O. Baleišytė penktadienį 15.31 val. (Lietuvos
laiku) pradės kovą olimpinėje rungtyje omniume (daugiakovėje).

Vyrų keirino rungtyje (27 dalyviai) Vasilijus Lendel pasidalijo 19-ą vietą. Aštuntą kartą
pasaulio čempionate dalyvaujantis dviratininkas pirmojo etapo pirmajame važiavime buvo
paskutinis, penktas. Lietuvį aplenkė Kolumbijos, Japonijos, Honkongo ir Vokietijos atstovai.
Vasilijus trečiajame paguodos važiavime tarp keturių dalyvių buvo trečias ir nepateko į
ketvirtfinalį (tarp 18-os geriausiųjų). Lietuvos atstovas aplenkė Kazachstano dviratininką,
bet nusileido Kolumbijos ir Taivano sportininkams. Iš pirmojo etapo ir paguodos važiavimų į
ketvirtfinalį pateko po du dviratininkus.

Moterų sprinto lenktynių kvalifikacijoje Miglė Lendel liko paskutinė, 31-a. Septintą kartą
pasaulio čempionate dalyvavusi Lietuvos dviratininkė 200 m iš eigos įveikė per 11,540 sek.
(vid. greitis – 62,392 km/h). Tai – antras prasčiausias Miglės rezultatas pasaulio pirmenybių
sprinto kvalifikacijoje. Panevėžietė blogiau pasirodė tik debiutuodama planetos čempionate
2016 metais. M. Lendel nuo šešioliktfinalio, į kurį pateko 5-28 vietas užėmusios
dviratininkės, skyrė 0,235 sek. Geriausiai pasirodė dabartinė pasaulio ir Europos čempionė
bei Paryžiaus olimpinių žaidynių bronzos medalio laimėtoja britė Emma Finucane – 10,377
sek. (vid. greitis – 69,384 sek.).

Foto: Darius Kibirkštis



Olivija Baleišytė pasaulio dviračių treko čempionate – 16-a


